令和 4年度 第 10回一般社団法人三重県作業療法士会定例理事会 議事録

日時：令和 5年 2月 10日（金）19:00～20：20

場所：web会議

出席者：

理事：田中一彦、佐藤明俊、松本周二、大塚美奈子、牧野有華、山本泰雄、宮坂裕之

島崎博也、上野平圭祐、冨中真悟（10名）

監事：永田穣、橋本昌弘（2名）

書記：前田健太

ブロック長・部長・委員長：廣瀬富二（北勢ブロック長）、松原健（中勢ブロック長）

伊藤正敏（地域リハ部部長）、中西伸彰（災害対策委員会委員長）、小山隆幸（障がい者

スポーツ推進委員長）、伊藤篤史（選挙管理委員長）（6名）

＜協議事項＞

1． 新入会について

新入会者なし

承認

2． 後援依頼について

・第 18回呼吸療法セミナー（開催日：令和 5年 3月 8日）

 団体名：一般社団法人法人共益型三重県臨床工学技士会

・慢性腎臓病（CKD）に関する啓発活動について

 団体名：三重 CKD委員会

上記の団体より後援依頼あり、２つとも後援する

承認

3． 松阪市介護給付等の支給に関する審査会委員の推薦について

 →水野由佳氏（介護老人保健施設 緑風苑）を推薦

 承認

4． 第 34回三重県作業療法学会の役員報酬について

学会長、実行委員などの報酬の有無、金額をどのように設定するべきか

下記のような意見あり

・学会は組織上「特設委員会」の区分となるため、区分別の報酬規定に準じる形となる

のではないか。その場合、学会長と理事を兼務している場合は、規定に従い理事のみ

の報酬となるのではないか

・報酬規程には「三重県作業療法士学会の報酬は別で定める」とあるので、報酬規程と

は別で設定しても良いのではないか

→決定には至らず、今後さらに検討していく

保留

5． 令和 5年度新入会員交流会について

各ブロックごとに対面で実施していきたい

福利部部長より、ブロック長、部員にも運営協力の依頼あり

開催時期は未定、今後検討

 保留

6．47都道府県委員会の参加について

日時：令和 5年 3月 11日(土)～12日(日)

  参加者：田中会長

  会長＋4名のオブザーバー参加者が可能であり、常任理事と理事から参加者選任したい

  →三役（田中会長、佐藤副会長、松本副会長）で人選をしていく

承認

7． ユマニテク医療福祉大学校、鈴鹿医療科学大学への卒業式の祝電について

両校へ祝電を送る

承認

8．県士会ホームページへの掲載情報の提案（運転と作業療法委員会より）

  自動車運転支援施設一覧のホームページ掲載に対して、下記のような意見あり

  ・「お問い合わせ先は各施設の作業療法士まで」と記載がある方が良い

  ・施設の代表者の方に、外部からの受け入れが可能なのかもう一度確認したほうが良い

  ・情報を更新、追加するために定期的にアンケートを取った方が良い

  ・情報掲載を取りやめたい場合等に対しての連絡先も記載した方が良い

→もう少し準備を進めて、完成次第ホームページに掲載する

承認

＜報告事項＞

1． 各ブロック長からの報告

北勢ブロック長：今年度で任期終了となるため、次期ブロック長へ引継ぎをしている

        次期ブロック長は伊藤あづさ氏（市立四日市病院）

中勢ブロック長：施設見学会等の活動報告あり

        次期ブロック長は鈴木良枝氏（三重大学付属病院）

南勢ブロック長：欠席

2． 各委員長からの報告

・障がい者スポーツ推進委員長：大会は今のところ未開催

・広報部長：広報誌の作成

・運転と作業療法委員長：部員の募集

・選挙管理委員長：次年度総会時に選挙を実施

3． 組織部より

・牧野理事より、令和 4年度管理職 OTネットワークの会のアンケート結果報告あり

・三重県作業療法士会、 日本作業療法士協会の入会案内説明会について

   日時：令和 5年 2月 20日(月) 12時～

  場所：鈴鹿医療科学大学

  佐藤副会長が渉外活動として参加する予定

4．事務局より

令和 5年度総会についての進捗状況の説明あり

  開催方法：web会議

  日程：令和 5年 6月 10日に開催予定

4．伊勢ひかり病院の内覧会・完成建物見学会参加について

  日時：令和 5年 2月 18日(土) 10:00～

  田中会長が渉外活動として参加予定

5．ユマニテク医療福祉大学校の卒業式参列について

  日時：令和 5年 3月 9日(木) 13：00～

  田中会長が渉外活動として参加

6． 選挙管理委員会より

令和 5年 5月 18日が立候補の締め切りになっていること、届出用紙の書式及び送

付方法の変更点について連絡あり

7．令和 5年度現職者選択研修（身障分野）について

日時：令和 5年 2月 12日（日）

開催方法：WEB開催

8．PTOTST合同研修会について

日時：令和 5年 2月 17日（金）19：00～20：40

次回理事会日程

日時：令和 5年 3月 10日（金）19:00～21:00

               場所：web会議